
High performance work practices, employee outcomes and organizational performance: a 2-1-2 

multilevel mediation analysis / Chidiebere Ogbonnaya, Danat Valizade // Int. J. Hum. Resour. 

Manage. - 2018, nr 1-2, s. 239-259, rys. tab. bibliogr. 

 

Praktyki zawodowe chrakteryzujące się wysoką wydajnością, wyniki pracowników         

i efektywność organizacyjna: 2-1-2 wielopoziomowa analiza mediacji. 

 

Niniejsze badanie analizuje rolę mediacyjną wyników pracy pracowników w odniesieniu         

do związku pomiędzy praktykami zawodowymi charakteryzującymi się wysoka wydajnością  

a efektywnością organizacyjną. Badanie prezentuję wielopoziomowy model mediacyjny         

o wektorach 2-1-2, w którym praktyki wysokiej wydajności oraz efektywność organizacyjna 

(nieobecność w pracy i zadowolenie pacjentów) są mierzone na poziomie organizacyjnym 

(poziom 2), a wyniki pracowników na poziomie indywidualnym (poziom 1). W pierwszej 

części artykułu przedstawiono objaśnienie struktury praktyk oraz opisano charakter 

międzypoziomowych efektów, z satysfakcją z pracy i zaangażowaniem pracowników jako 

najbliższym wynikiem, natomiast nieobecnością pracowników w pracy oraz satysfakcją 

pacjentów z dalszymi. Wprowadzono model mediacyjny 2-1-2 i objaśniono procedury 

analityczne. Wykorzystując wtórne dane z Brytyjskiego Systemu Opieki Zdrowotnej (NHS), 

znaleziono dowody na bezpośredni pozytywny związek pomiędzy praktykami zawodowymi 

charakteryzującymi się wysoka wydajnością a wynikami pracowników (satysfakcja z pracy                 

i zaangażowanie pracownika). Zarówno satysfakcja z pracy jak i zaangażowanie pracownika 

były mediatorami w negatywnym związku pomiędzy omawianymi praktykami                                      

a nieobecnością pracowników w pracy. Jednakże w pozytywnym związku pomiędzy 

praktykami zawodowymi oraz zadowoleniem pacjenta, rolę mediatora pełniła tylko 

satysfakcja z pracy. W badaniu przedstawiono zarys metodologii badawczej i omówiono 

praktyczne konsekwencje wyników badań. Taki typ analizy jest nieczęsto stosowany                        

w badaniach nad praktykami zawodowymi charakteryzującymi się wysoka wydajnością,                 

ale jest on konieczny, aby wyłonić mikro i makro wpływy procesów tychże praktyk. 


